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Vuxenutbildningsavdelningen 

 

Bakgrund 

Roger Mogert (S), Per Olsson (MP) samt Susanna Brolin (V) föreslår i en 

skrivelse, 2009-02-12, att ökade medel tillförs stadens vuxenutbildning med en 

ökning av antalet studieplatser vid Komvux med minst 1 000 platser. Bakgrunden 

är en bedömning att arbetslösheten kan komma att öka till följd av bl a omfattande 

varsel och färre anmälda platser till arbetsförmedlingen. 

 

Ärendets beredning 

Ärendet har beretts inom Vuxenutbildningsavdelningen. 

 

Förvaltningens synpunkter 

 

Kommunal vuxenutbildning – antal platser och studerande 

 

Utifrån  kommunfullmäktiges budget ska plats kunna beredas för sökande med 

högst 2-årig gymnasieutbildning, sökande med 3-årig gymnasieutbildning med 

reducerat program och /eller ej godkända betyg överstigande 10 procent, sökande 



TJÄNSTEUTLÅTANDE 
DNR 09-433/396 

SID 2 (3) 

 

Box 22049, 104 22 Stockholm. Hantverkargatan 2 F 

Telefon 08/508 33 000. Fax 08/508 33 983 

eva.hellstrand@utbildning.stockholm.se www.stockholm.se 

 

 

med äldre utbildning med mindre studiekurs samt sökande med 3-årig 

gymnasieutbildning som önskar behörighetskomplettera. I mån av plats ska även 

de med fullständig 3-årig gymnasieutbildning få möjlighet att utbilda sig inom ett 

bristyrke eller komplettera gymnasieskolan i syfte att söka till högskolan. 

 

Antalet studerande på den grundläggande och gymnasiala vuxenutbildningen har 

minskat i Stockholms stad under senare år. Räknat i helårsplatser (en helårsplats 

motsvarar 800 poäng) fanns ca 9 300 helårsplatser på gymnasial och grundläg-

gande nivå 2005. Motsvarande siffra 2008 var ca 4 700 platser. Den största 

minskningen har skett på den gymnasiala nivån. 

 

Även på nationell nivå har antalet studerande i kommunal vuxenutbildning 

minskat. Jämförs läsåret 2006/2007 med 2007/2008 har antalet studerande minskat 

med 17 procent enligt Skolverket. Från och med läsåret 1998/1999 t o m 

2007/2008 har antalet studerande i landet minskat från 351 000 till 170 300.  

 

Det riktade statsbidraget för kommunal vuxenutbildning upphörde från och med år 

2007. Det ersattes med ett reducerat allmänt bidrag som lades in i det kommunala 

utjämningsbidraget. I samband med detta beslutades i Stockholms stad att ta bort 

möjligheten för studerande att läsa om kurser med betyg G eller högre i syfte att 

höja meritvärdet inför fortsatta högre studier (Tertialrapport 2, 2007, Dnr 07-

103/10:9). Denna begränsning infördes från och med den 1 januari 2007. Att 

studera på grundläggande nivå är en rättighet medan det är varje kommun som 

avgör rättigheten att studera på gymnasial nivå. 

 

En studie av sökbilden 2007 och 2008 visar att för 2007 var antalet antagna och 

studieaktiva individer ca 16 400 på gymnasial nivå och ca 4 500 på grundläggande 

nivå. För 2008 var motsvarande siffror 13 300 och 4 000.  

 

Inom förvaltningen pågår ett arbete med att förbättra prognosarbetet. Genom 

tydligare uppföljning ska prognoserna på sikt bli bättre så att en bättre matchning 

kan göras mellan efterfrågan på utbildning och de medel som finns. Samtidigt är 

det mycket svårt att förutsäga beteenden hos en grupp som vill studera vuxen-

utbildning. Många avbryter sin utbildning av olika skäl. Konjunkturläget har 

förstås betydelse. Förvaltningen betalar endast för de studerande som tar ett betyg 

(IG - MVG). Saknas betygsunderlag ges ingen ersättning till utbildningsanord-

naren.  

 

Statlig satsning på gymnasial yrkesutbildning  

Förvaltningen arbetar med förberedelser för att utöka antalet platser inom den 

kommunala vuxenutbildningen när det gäller gymnasial yrkesutbildning. 
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Bakgrunden är regeringens föreslagna förstärkningar för att motverka bristen på 

arbetskraft med yrkesutbildning. Ett annat syfte är att nå de grupper som saknar 

gymnasieutbildning. Det ska enligt förslaget också vara möjligt för den som läst 

en studieförberedande utbildning att växla om och skaffa sig en gymnasial 

yrkesutbildning. 

 

Satsningen motsvarar ca 8 000 platser per helår under perioden 2009-2011 i hela 

landet. Skolverket kommer att administrera medlen som tilldelas efter ett särskilt 

ansökningsförfarande. Hur många av dessa platser som kommer att tillfalla 

Stockholm är i skrivande stund oklart.  

 

Förvaltningen har inom egenregi och genom avtal med olika utbildningsanordnare 

som bedriver yrkesutbildning en bra grund för att utöka den yrkesinriktade 

gymnasiala vuxenutbildningen. Förvaltningen avser att ansöka om medel hos 

Skolverket för att kunna utnyttja möjligheterna som ges i den statliga satsningen. 

En förhoppning är att genom den statliga satsningen kunna erbjuda ytterligare 

möjligheter till gymnasial vuxenutbildning inom angelägna yrkesområden.  

 

Bedömning 

 

Förvaltningen bedömer att ett utrymme i paritet med 2008 års kapacitet 

tillsammans med den statliga satsningen på gymnasial yrkesutbildning för vuxna 

kommer att motsvara ca 1 000 platser. Förvaltningen kommer att följa efterfrågan 

under året. 

 

Bilaga 

Skrivelse angående utökat antal studieplatser på komvux 


